Ceará, 10 de Setembro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV N° 3543

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA, REC. HIDRICOS E DES. RURAL

da Prefeitura Municipal de Quixeré, Estado do Ceará, na

conformidade da Lei N° 14.133/2021, Art. 75, Inciso II, torna publico

o Extrato da Dispensa De Licitação n° 0074/2024 a seguir:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-

CE, pessoa jurídica, de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o

n° 07.807.191/0001-47, com sede na Rua Padre Zacarias, N° 332 —

Centro de Quixeré-Ce — CEP 62.970-000, através da SECRETARIA

DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, REC. HIDRICOS E DES.
RURAL representada neste ato pelo(a) Sr(a). JOSÉ BATISTA
FREIRE JUNIOR - SECRETÁRIO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA, REC. HIDRICOS E DES. RURAL do município de
Quixeré-Ce.

VENCEDOR(A): ESAX -PRESTADORA DE SERVIÇOS DO
MACIÇO DE BATURITÉ LIDA, inscrita no CNPJ sob o N°

17.231.338/0001-57, com endereço na TV. Julisses de Oliveira Lopes,
N° 22, Centro, Baturité/CE.

w
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0074/2024

! DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 0074/2024.

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
TÉCNICO PROFISSIONAL ESPECIALIZADO DE ASSESSORIA
E CONSULTORIA NO APOIO AOS GESTORES E FISCAIS DE
CONTRATO NA ÁREA DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE

CONTRATOS COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADO NA WEB JUNTO AA SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA, REC. HIDRICOS E DES. RURAL
DA PREFEITURA DE QUIXERÉ.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

DOTALÇÃO: 0801.20.122.2001.2.066 - GERENCIAMENTO DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, REC.
HIDRICOS E DES. RURAL; Elemento de Despesas n°
3.3.90.39.79 — SERV. APOIO ADM. TÉC. E OPERACIONAL.
FONTE: 1500000000

VALOR GLOBAL DA DISPENSA: R$ 7.250,00 (sete mil e
duzentos e cinquenta reais).

BASE LEGAL: Com base no Art. 75, Inciso II, da Lei n°
14.133/2021, que regem as licitações públicas.

Quixeré-Ce, 20 de agosto de 2024.

JOSE BATISTA FREIRE JUNIOR

Secretário De Agricuüura, Pecuária. Rec. Ilidricos E Des. Rural

Publicado por:
Luciana de Santiago Gomes

Código Identificador:34465266

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, REC.
HIDRICOS E DES. RURAL do município de Quixeré, tomam
público o extrato do INSTRUMENTO CONTRATUAL N°
2608.03/2024 resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
0074/2024, a saber:

UNIDADES ADMINISTRATIVAS: A SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA, REC HIDRICOS E DES. RURAL

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA NO APOIO AOS GESTORES E FISCAIS DE

CONTRATO NA ÁREA DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE

CONTRATOS COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA

INFORMATIZADO NA WEB JUNTO AA SECRETARIA DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA, REC. HIDRICOS E DES. RURAL

DA PREFEITURA DE QUIXERÉ. Vt4!Ct?q~

Q
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: ~7 ~

ti  ~tILHI. G r
FONTE )C 1 DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS

0S01_0.122.200I.2.066 - GERENCIAMENTO DA iSS,k¡RET~ARIT/

AGRIAGRICULTURA.PECC.ARIA. REC. HIDRICOS E DES R~j~~ .,,~/

Fw
m

T~E Elemento de Despesas n° 3.3.90.39.79 - S V. APOIO AD 0 c .
EOPERACIONAL 4v~(1lkT ~

EMPRESA: ESAX -PRESTADORA DE SERVIÇOS DO MACIÇO

DE BATURITÉ LIDA

VALOR GLOBAL: RS 7.250,00 (sete mil e duzentos e cinquenta

reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de agosto de 2024 a 31 de

dezembro de 2024.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): FRANCISCO

ALESSANDRO FEITOSA FLORENCIO .

ASSINAM PELO(A)S CONTRATANTES: JOSÉ BATISTA

FREIRE JUNIOR

Quixeré/Ce, 26 de agosto de 2024.

JOSÉ BATISTA FREIRE JUNIOR

Secretário de Agricultura, Pecuária, Rcc. Hidricos e Des. Rural

Publicado por:

Lucian de Santiago Gomes

Código Identificador:l0EE05IF

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO da Prefeitura Municipal de Quixeré, Estado do Ceará,

na conformidade da Lei N° 14.133/2021, Art. 75, Inciso II, torna
publico o Extrato da Dispensa De Licitação n° 0075/2024 a seguir:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-
CE, pessoa jurídica, de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o

n° 07.807.191/0001-47, com sede na Rua Padre Zacarias, N° 332 —

Centro dc Quixcré-Cc — CEP 62.970-000, através da SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO representada neste ato pelo(a) Sr(a). MARIA

ELENEIDE FERNANDES DE BRITO - SECRETÁRIA DE

EDUCAÇÃO do município de Quixeré-Ce.

VENCEDOR(A): ESAX -PRESTADORA DE SERVIÇOS DO

MACIÇO DE BATURITÉ LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°

17.231.338/0001-57, com endereço na TV. Julisses de Oliveira Lopes,

N° 22, Centro, Baturité/CE.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0075/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 0075/2024.

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

TÉCNICO PROFISSIONAL ESPECIALIZADO DE ASSESSORIA
E CONSULTORIA NO APOIO AOS GESTORES E FISCAIS DE

CONTRATO NA ÁREA DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE

CONTRATOS COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA

INFORMATIZADO NA WEB JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE QUIXERÉ.

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS:

DOTALÇÃO: 0501.12.122.1201.2030 - GERENCIAMENTO DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; Elemento de Despesas n°

www.diariomunicipal.com.br/aprece 29

Ceará, 10 de Setembro de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ANO XV I N° 3543

3.3.90.39.79 — SERV. APOIO ADM. TÉC. E OPERACIONAL.
FONTE: 1500000000

VALOR GLOBAL DA DISPENSA: RS 9.750,00 (nove mil e
setecentos e cinquenta reais).

BASE LEGAL: Com base no Art. 75, Inciso H, da Lei n°
14.133/2021, que regem as licitações públicas.

Quixeré-Ce, 26 de agosto de 2024.

MARIA ELENEIDE FERNANDES DE BRITO
Secretária De Educação

Publicado por:
Luciana de Santiago Gomes

Código Identificador:DFAIFE6A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do município de Quixeré, tomam
público o extrato do INSTRUMENTO CONTRATUAL N°
2608.04/2024 resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO N"
0075/2024, a saber:

UNIDADES ADMINISTRATIVAS: A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA NO APOIO AOS GESTORES E FISCAIS DE
CONTRATO NA ÁREA DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE

CONTRATOS COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADO NA WEB JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE QUIXERÉ.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS FONTE

0501.12.122.1201.2030 - GERENCIAMFNTO
EDIJCAÇAO

DA SECRETARIA DE 1500000000

Elemento de Despesas n° 3.3.90.39.79 - SERV. APOIO ADM. TÉC.
E OPERACIONAL

EMPRESA: ESAX -PRESTADORA DE SERVIÇOS DO MACIÇO
DE BATURITÉ LTDA

VALOR GLOBAL: R$ 9.750,00 (nove mil e setecentos e cinquenta
reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de agosto de 2024 a 31 de
dezembro de 2024.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): FRANCISCO
ALESSANDRO FEITOSA FLORENCIO .
ASSINAM PELO(A)S CONTRATANTES: MARIA ELENEIDE,
FERNANDES DE BRITO

Quixeré/Ce, 26 de agosto de 2024.

MARIA ELENEIDE FERNANDES DE BRITO
Secretária De Educação

Publicado por:
Luciana de Santiago Gomes

Código Identifrcador:382415B5

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 090/2024, DE 05 DE

SETEMBRO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE, informa
(cientifica) sobre os candidatos que solicitaram desistência da ordem
de classificação; os(as) candidatos(as) que pediram desistência e os
candidatos(as) que não compareceram quando convocados e foram

reclassificados para o final do cadastro de reserva da Seleção Pública
Simplificada para Contratação de Temporários, após a realização da
47° Convocação frente ao Edital de n° 001/2023, homologado
(resultado final) no dia 29 de dezembro de 2023, publicado no Diário
Oficial dos Municipios do Estado do Ccará l `np~ dia
29/12/2023, conforme relação abaixo:

CANDIDATOS(AS) QUE SOLICITARA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: itìl

ILL
w

CARGO: VIGILANTE L~

Clascincação
56

N° de Inscrição
2420 RA.

CANDIDATOS(AS) QUE NÃO COMPARECERAM QUANDO
CONVOCADOS E FORAM PARA O FINAL DO CADASTRO DA
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA:

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Classificação N' do Inscrição Candidato(a)

59 0244
MATEUS MARETT FERREIRA
RIBEIRO

Prefeitura de Quixeré-CE, aos 05 dias do mês de setembro do ano de
2024.

ANTÔNIO JOAQUIM GONÇALVES DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Quixeré- CE

Publicado por:
Maria Daiane Sousa Melo

Código Identificador:C32B097A

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL DE N°091/2024, DE 05 DE SETEMBRO DE 2024,

REFERENTE A 48" CONVOCAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE, convoca os
candidatos classificados na Seleção Pública Simplificada para

Contratação de Temporários, Edital dc n° 001/2023, homologado
(resultado final) no dia 29 de dezembro de 2023, publicado no Diário
Oficial dos Municípios do Estado do Ceará/APRECE no dia
29/12/2023, conforme relação abaixo, para comparecer ao

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura de Quixeré-CE,
com sede à Rua Padre Zacarias, n° 332, Centro, Quixeré-CE, no dia
09 de setembro de 2024, no horário identificado por candidato, a fim
de tratar de assuntos relacionados ao processo de convocação para
contratação temporária da Seleção Pública Simplificada.

Será reclassificado para o final do cadastro, o(a) candidato(a) que não
se apresentar no dia estabelecido para apresentação.

O(a) candidato(a) que não comparecer no horário que lhe fora
designado perderá a opção de escolha de lotação para os cargos que

tiverem mais de um local de trabalho e só será(ão) atendido(s) após o
último candidato(a) agendado e/ou no primeiro horário disponível em
casos de não comparecimento e/ou atraso.

O(a) candidato(a) que requerer reclassiticação, será reclassificado nas
últimas posições logo após os CLASSIFICADOS e os(as)
candidatos(as).

O(a) candidato(a) que requerer reclassificação e tiver sido convocado
em 02 (duas) oportunidades, não poderá pedir outra classificação e
ficará no final do cadastro para o cargo inscrito.

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CasslÌleação

50

N" de Inscrição
0191

Candidato(a)

I ARA HOLANDA SANTOS

Horário de Comparecimento
08:30hrs

CARGO: VIGILANTE

www.diariomunicipal.com.br/aprece 30